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نخستین چیزى كه در ترازوى اعمال 
نهاده می شود، خوش خویی است.
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حدیث روز

شنبه  20 خرداد 1402  شماره: 1845

اشــاره: در مناطق محروم شیراز قدم بزنیم؛ چهره کریه فقر در چشم انداز شهری بیداد 
می کند. کودکان معصوم در کوچه های خاکی به بازی مشغول هستند و سلامت جسم 
و روان آنها در معرض تهدیدهای جدی قرار دارد. بزرگســالان اگر هنوز در دام اعتیاد 
نیفتاده باشــند، از آسیب های اجتماعی به ســتوه آمده و به دنبال راهکاری برای فائق 
آمدن بر آنها می گردند. فاضلاب در وســط معابر در جریان است و معتادان متجاهر و 
سلسله آسیب های اجتماعی از کوی و برزن طغیان می کند.  در حقیقت مناطق محروم 
شــیراز با یک بی مهری به وسعت تاریخ دیرینه شــهر راز مواجه هستند و غفلت های 
بیشــماری برای رســیدگی به آنها رخ داده است. در حالی که پیامدهای فقر اقتصادی 
و فرهنگــی در این مناطق منحصر به جغرافیای مهجور آنان نمی شــود و تمامی پهنه 
جغرافیایی شیراز تاوان مناطق محروم را پس خواهد داد. به همین دلیل بود که شورای 
اســلامی شهر شیراز در دوره ششم با تأسیس کمیته محرومیت زدایی در قبال مناطق 
کم برخوردار احســاس مســئولیت کرد و گام های اولیه را پرتوان برداشت. هرچند که 
شــهرداری با حمایت و پشــتیباتی شورای اسلامی شــهر از توان لازم برای رسیدگی 
کامل به همه چالش های مناطق محروم برخودار نیســت و برای گام های بلند در این 
حوزه به اعتبارات ملی و هم افزایی اســتانی نیازمندیم. در سال گذشته اعتباری معادل 
510میلیارد تومان برای اجرای 102 پروژه محرومیت زدایی اختصاص یافت و در قالب 
آن شــاهد کمرنگ شــدن بارقه های محرومیت در برخی از مناطق کلان شــهر شیراز 
هستیم. امید می رود که رسالت محرومیت زدایی به صورت مقطعی تعریف نشده باشد 
و در ســنوات آتی به شــکل جدی تری و فارغ از تسویه حساب های جناحی و پرهیز از 
اختلاف نظرها به پیش رود. در همین رابطه آیین بازدید از پروژه های محرومیت زدایی 
شهرداری منطقه 9 شــیراز برگزار شد؛ این مراسم با حضور رئیس کمیته سامان دهی 
حاشیه نشــینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار شــورای اسلامی شهر شیراز، 
شــهردار منطقه 9 و با همراهی اصحاب رســانه در کم برخوردارترین محلات مناطق 

محروم شیراز برگزار شد.

 مجاهدت عمرانی به موازات اجرای طرح های فرهنگی
رئیس کمیته سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار شورای 
اســلامی شــهر شــیراز، از مجاهدت عمرانی در مناطق کم برخوردار به موازات اجرای 
طرح های فرهنگی خبر داد. ســیده مریم حســینی با قدردانی از استقبال خبرنگاران 
نسبت به اهمیت پروژه های محرومیت زدایی گفت: با توسل به ابزار رسانه بهتر می توان 
خدماتی که در حوزه محرومیت زدایی در حال انجام اســت را برای جامعه بیان کرد و 

زمینه پیشرفت پروژه ها و امیدواری 
را پدیــد آورد. او با اشــاره به این 
موضوع که تفکر محرومیت زدایی 
برای اولین بار در کشــور توسط 
دکتــر اســدی، شــهردار کنونی 
کلان شهر شــیراز در دوره ششم 
شورای اسلامی شهر کلید خورد، 
اظهار داشت: به دلیل تازه تأسیس 
بودن این ساختار، در ابتدای آغاز 
کار چارچوب هــای مشــخصی را 
برای فعالیت در اختیار نداشــتیم. 
وی با اشــاره به تلاش های کمیته 
روزهــای  در  محرومیت زدایــی 
آغازین فعالیــت گفت: برای آنکه 
اعضای کمیسیون محرومیت زدایی 
شورای اســلامی  شیراز به تفاهم 

واحد فکری دســت یابند، زمان زیادی صرف شد؛ در ابتدا با بررسی های به عمل آمده 
نیازهای اساســی محلات کمتربرخوردار احصا شد و طرح های عمرانی در اولویت اجرا 
قرار گرفتند. در همین راســتا طرح های مطالعاتی زیادی در دستور کار و مورد بررسی 
قرار گرفت و با هم اندیشی کارشناسان و نخبگان به طرح مدونی دست یافتیم. حسینی 
با تأکید بر این موضوع که چارچوب فعالیت های کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی 

شهر شیراز با دستگاه هایی نظیر بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( تفاوت های 
اساســی و بنیادین دارد، بیان داشت: یکی از نیازهای اساسی محلات محروم، بهسازی 
مسیر عبور و مرور مردم بود که با اجرای آن به پیامدهای مثبتی در زمینه های بهداشتی 
هم دست یافتیم. اما پیش نیاز اجرای عملیاتی نظیر آسفالت، کانیوگذاری و سامان دهی 
جداول به احداث شبکه های فاضلاب توسط آبفا باز می گردد، چراکه فاضلاب رهاشده به 
آسفالت صدمه می زند و اسفالت معابر فرعی تا اجرای شبکه فاضلاب به نوعی هدر رفت 

بیت المال محسوب می شود.
 پاسداشت بیت المال با رویکرد عمرانی

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی 
شــهر شیراز خاطر نشــان کرد: در خیابان 
اصلــی مهدی آباد به دلیل شــبکه گذاری 
فاضلاب، عملیات زیرســازی و آسفالت به 
صورت اصولی انجام شده، اما در کوچه های 
این منطقه روند اتصال انشعاب ها به منازل 
هنوز صورت نپذیرفته است. دلیل این ماجرا 
هم به هزینه اتصال به شــبکه فاضلاب باز 
می گــردد. وی با تقدیر از مســاعدت های 
مدیرعامل آبفا شــیراز در راستای کاهش 
سهم عوارض در مناطق محروم گفت: مردم 
شــریف مناطق محــروم، توانایی پرداخت 
هزینه 8 تا 15 میلیون تومانی برای انشعاب 
فاضلاب را ندارند؛ به همین دلیل با مساعدت 
و همکاری آبفا شیراز هزینه اتصال به شبکه 
فاضلاب کاهش یافت و شــرایط پرداخت 
اقساطی نیز به آن اضافه شد. رئیس کمیته 
کاهش آسیب ها و ارتقای سرمایه اجتماعی 
شهروندان کمیسیون فرهنگی، گردشگری 
و سومین حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی 
شهر شــیراز در بخش دیگری از سخنانش 
هم گفت: مدیریت شــهری وظیفه دارد تا 
مشکلات شهرسازی و شهرنشینی را برای همه مناطق کلان شهر شیراز کاهش داده و 

شهری زیست پذیر را برای سکونت شهروندان آماده کند.
 عدالت محوری با توزیع متناسب زیرساخت های شهری

حســینی با انتقاد نســبت به توزیع نامناسب امکانات شــهری و به فراموشی سپردن 
عدالت محوری در ارائه خدمات بیان کرد: متأســفانه در تفکر برخی از مدیران شهری 
از ســنوات گذشته عدم رســیدگی به منطاق کم برخوردار به بهانه در اختیار نداشتن 
بودجــه به شــکل یــک فرهنگ 
نهادینه شده است و در دوره جدید 
شــورا و شهرداری شــیراز تلاش 
بر فائق آمدن بر آنهــا داریم. او با 
تأکید بر این موضــوع که کمیته 
محرومیت زدایــی در کنار خدمات 
عمرانی نگاه ویژه ای به رویکردهای 
فرهنگی نیز دارد، اظهار داشــت: 
مســاجد و خانه های محلات نقش 
ارزنــده ای در ارتقــای فرهنــگ 
شــهروندی، گســترش معنویت، 
کاهــش آســیب های اجتماعی و 
مــواردی از این دســت دارند و با 
برخــورداری از ایــن ظرفیت هــا 
توانمندسازی  به  می توان نســبت 
زنان سرپرســت خانوار اقدام کرد.
وی افزود: در حوزه توانمندســازی زنان سرپرســت خانوار، اتفاق ویژه ای در حال رقم 
خوردن است و بر مبنای آن اولین همایش انگیزشی برای 200 نفر از بانوان با مشارکت 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.
 احصاء مشکلات براساس نیازهای شهر و شهروندان

عضو کمیسیون شهرســازی، معماری و هوشمندسازی شــورای اسلامی شهر شیراز 

با اشــاره به پیگیری هایی که در حوزه محرومیت زدایی انجام شــده، خاطر نشان کرد: 
بیش از 12 نامه از سوی کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز به آقایان 
اصنافی و اســدی و شهرداران مناطق ارسال شــد تا مشکلات مناطق را احصا کنیم و 
براســاس آن مشــخص گردید که مواردی نظیر احداث پارک، درمانگاه، فرهنگسرا در 
زمره بیشترین درخواســت های شهروندان از مدیریت شهری است. حسینی در بخش 
دیگری از سخنانش افزود: با تلاش های صورت گرفته کمیته محرومیت زدایی به عنوان 
پایگاهی برای سنجش کاستی های مناطق و رسیدگی به آنها  تبدیل شد. رئیس کمیته 
سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر 
شیراز با بیان اینکه در ســال گذشته اعتباری معادل 510 میلیارد تومان برای اجرای 

102 پــروژه اختصاص یافــت، عنوان کرد: 
امیدواریم تا پایان تیرماه سال جاری بتوانیم 

تمامی این پروژه ها را ببندیم.
 جذب سرمایه گذار برای پروژه های 

محرومیت زدایی
او بــا قدردانی از تلاش هــا و پیگیری های 
خانم جهان جاه، مشاور شــهردار شیراز در 
پروژه های عمرانی حــوزه محرومیت زدایی 
هم گفت: امیدواریم مشاور فرهنگی شهردار 
شــیراز در حــوزه محرومیت زدایی نیز در 
کنــار این کمیته قرار گرفته و با اتکا به این 
ظرفیــت بتوانیم خدمات بهتر و بیشــتری 
را به شــهروندان ارائه دهیــم. عضو کمیته 
شــفافیت، صیانت از حقوق شــهروندان و 
مبارزه با فســاد شورای اسلامی شهر شیراز 
در بخش پایانی ســخنانش اظهار کرد: در 
کمیته محرومیت زدایی شــورای اســلامی 
شهر شیراز به دنبال دعوت از سرمایه گذاران 
برای تجمیع پلاک های کوچک در مناطق 
کم برخوردار هســتیم تا بدین وســیله روند 
نوسازی این بافت تسریع شده و شهروندان 

مظلوم مناطق محروم به مســکن پایدار و باکیفیت دســت یابند، اما هنوز مشــکلات 
عدیده ای در راســتای اجرای این طرح وجود دارد که باید با هم اندیشی و هم افزایی در 

این حوزه گام برداشت.
 جهاد خدمت رسانی در مناطق محروم

در ادامه این بازدید شــهردار منطقه 9 شیراز هم از اجرای پروژه های محرومیت زدایی 
براساس اولویت بندی های مطالعاتی توسط کارشناسان مطالبات مردمی خبر داد. سید 

محمدجواد افضلی با اشــاره به 
مشــخصاتی از این محور گفت: 
منطقــه 9 شــهرداری از نظر 
وسعت رتبه دوم را در کلان شهر 
شــیراز در اختیار دارد و این در 
حالی است که بیشترین محلات 
هــدف محــروم در این منطقه 
واقع شده اند. او با تقدیر از نگاه 
ویژه شهردار کلان شهر شیراز به 
مناطق محــروم و حمایت های 
شــورای اسلامی شــهر شیراز 
افزود: بهترین مناطق شهرداری 
شهرک های  شــیراز   9 منطقه 
ســیمان و والفجر هســتند که 
خود به مشکلات عدیده ای دچار 
بوده و این در حالی اســت که 

گسترش امکانات شهری و زیرساخت های مابقی مناطق از حد متوسط شهری پایین تر 
است.وی با تأکید بر این موضوع که برای غلبه بر محرومیت ها نیازمند امور زیرساختی 
و زیربنایی هســتیم، اظهار داشــت: مواردی نظیر زیرسازی و آســفالت، کانیوگذاری، 
جدول گذاری، پیاده روســازی، حفظ و توسعه فضای ســبز و اقداماتی نظیر این ها در 
محدوده شــهرداری منطقه 9 شــیراز در حال انجام است. شهردار منطقه 9 شیراز در 

بخش دیگری از ســخنانش خاطر نشان کرد: متأســفانه در گذشته بودجه کافی برای 
گسترش خدمات عمرانی در اختیار نداشــتیم و به همین دلیل، اولویت بندی مناطق 

براساس سطح محرومیت و نیازهای آنها انجام می گرفت.
 سازندگی از مهدی آباد تا رضوان و شهرک سامان

افضلی با تشــریح جزئیاتی از هزینه کرد بودجه اختصاص یافته نیز بیان داشــت: از 33 
میلیارد بودجه عمرانی که توســط شــهرداری و کمیته محرومیت زدایی به منطقه 9 
اختصاص یافته مبلغی نزدیک به 18 میلیارد تومان در مهدی آباد،  8 میلیارد در شهرک 
رضوان و 5 میلیارد در شهرک سامان و حجت آباد برای پاسخ گویی به نیازهای اساسی 
این منطقه صرف شده است. او با تشریح برخی از اقدامات انجام شده در این محور کم 
برخوردار از کلان شهر شــیراز که با اختصاص بودجه محقق شده، گفت: 50 هزار متر 
مربع زیرسازی آسفالت،  13 هزار متر مربع پیاده روسازی، 6 هزار متربع اجرای جدول 
و کانیوگذاری در ســه شهرک مهدی آباد، رضوان و حجت آباد که از کم برخوردارترین و 
محروم ترین مناطق کلان شهر شیراز هستند، اجرا شده است. این مقام عالی شهرداری 
شیراز با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی در حوزه ارتقای فرهنگ شهروندی اظهار کرد: 
در روند  عمران و سازندگی های منطقه با مشکلات عدیده ای روبه رو هستیم که برای 
غلبه بر آنها نیازمند مشارکت بیشتر شهروندان و ارتقای فرهنگ شهروندی می باشیم.

او درخواســت های شــهروندان را برای دریافت خدمات شــهری برحق ارزیابی کرد و 
افزود: اجرای پروژه های عمرانی در مهدی آباد ســبب شــده است تا سایر شهرک های 
کمتربرخوردار نیز خواهان اجرای پروژه های عمرانی باشند که با یاری پروردگار متعال، 
حمایت های شــورای اسلامی شهر و شهردار کلان شهر شیراز به سراغ آنها نیز خواهیم 
رفت. وی تصریح کرد: در مناطق محروم شهرداری منطقه 9 شیراز کم کاری های زیادی 

دیده می شود که برای جبران آنها باید هم افزایی مؤثری صورت بگیرد.
 ایمن سازی با رویکرد زیست محیطی

افضلی در بخش دیگری از ســخنانش با تشریخ برخی از اقدامات زیرساختی در حوزه 
ایمن ســازی و زیســت محیطی گفت: در حوزه مدیریت و جمع آوری آبهای ســطحی 
اقدامات مؤثری در ســطح شــهرداری منطقه 9 شــیراز صورت گرفته که از آن جمله 
می توان به پروژه لوله گذاری با لوله ســیمانی به طول 600 متر از ســر بنی هاشمی تا 
مهدی آباد اشــاره کرد. شهردار منطقه 9 شــیراز در همین رابطه عنوان کرد: در پروژه 
پل یغمور، اعتباری معادل 46 میلیارد تومان برای لوله گذاری مدیریت آبهای سطحی 

هزینه شد و این در حالی است که دستاورد این پروژه ها در زمان بارندگی برای برخی از 
ساکنان محلی ملموس است. این مقام مسئول افزود: محل استقرار ضایعات فروشی ها 
توسط شهرداری با سرمایه گذاری چشمگیری مشخص شده است و تا پایان سال همه 
آنها به محل یادشده منتقل خواهد شد. افضلی با تشریح برنامه هایی که در سال جاری 
در شــهرداری منطه 9 شیراز اجرایی خواهد شد هم اظهار داشت: عملیات لوله گذاری، 
یکصد هزار متر مربع زیرســازی آســفالت، اجرای 3 کیلومتر کانیوگذاری و جداول در 
کوچه ها، 20 هزار متر مربع پیاده رو، 
روشــنایی معابر، احداث 2 کیلومتر 
مســیر پیاده راه ســلامت در مناطق 
محــروم منطقه 9 در ســال 1402 

تداوم می یابد.
 هم افزایی برای محرومیت زدایی

او بــا قدردانــی از پیگیری هــای 
مجدانــه ســید مریم حســینی، 
رئیــس کمیتــه محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز گفت: 
ویژه ای  حمایت های  درخواســت 
از شورای اســلامی شهر شیراز را 
بــرای اختصاص اعتبــار و تداوم 
در  شــهروندان  به  خدمت رسانی 
این منطقه محروم را داریم. وی با 
اشاره به این موضوع که شهرداری 
و شــورای شــهر به تنهایی قادر به مقابله با محرومیت هــای عدیده ای که در 
مناطق محروم وجود دارد، نیســتند، اظهار داشــت: بــرای غلبه بر محرومیت، 
نیازمند اخذ اعتبارات کشــوری و هم افزایی همه دســتگاه ها و نهادهای ذیربط 

هستیم.

جدالبامحرومیتدرمهدیآبادجدالبامحرومیتدرمهدیآباد
پروژه های محرومیت زدایی شهرداری منطقه پروژه های محرومیت زدایی شهرداری منطقه 99 شیراز با پشتیبانی کمیته سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق شیراز با پشتیبانی کمیته سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق

کم برخوردار شورای اسلامی شهر شیراز به بار می نشینندکم برخوردار شورای اسلامی شهر شیراز به بار می نشینند

سعیدرضا امیرآبادی ـ شیرازنوین

amirabadi_shznvn@yahoo.com

حسینی، رئیس کمیته سامان دهی حاشیه نشینیحسینی، رئیس کمیته سامان دهی حاشیه نشینی
و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردارو رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار

شورای اسلامی شهر شیراز:شورای اسلامی شهر شیراز: 

رسالت کمیته محرومیت زدایی با دستگاه هایی نظیر رسالت کمیته محرومیت زدایی با دستگاه هایی نظیر 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( تفاوت هایبهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( تفاوت های

اساسی دارد  و در سال گذشته اعتباریاساسی دارد  و در سال گذشته اعتباری
معادل معادل 510510 میلیارد تومان برای اجرای  میلیارد تومان برای اجرای 102102 پروژه پروژه

محرومیت زدایی اختصاص یافتمحرومیت زدایی اختصاص یافت

افضلی، شهردار منطقه افضلی، شهردار منطقه 99 شیراز:  شیراز:  

برای غلبه بر محرومیت، پروژه های زیرســازی و آسفالت، برای غلبه بر محرومیت، پروژه های زیرســازی و آسفالت، 

کانیوگذاری، پیاده روسازی، جدول گذاری، حفظ و توسعه کانیوگذاری، پیاده روسازی، جدول گذاری، حفظ و توسعه 

فضای ســبز، بهبود وضعیت روشنایی معابر، لایروبی جداول فضای ســبز، بهبود وضعیت روشنایی معابر، لایروبی جداول 

و اقداماتــی نظیر این ها در محروم ترین مناطق جنوبی و اقداماتــی نظیر این ها در محروم ترین مناطق جنوبی 

کلان شهر شیراز در حال انجام استکلان شهر شیراز در حال انجام است


